CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1675 INDICAÇÃO : 1035 / 2013

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	ADOTAR MEDIDAS PARA COIBIR O EXCESSO DE
VELOCIDADE NA AVENIDA PRESIDENTE VARGAS
NAS PROXIMIDADES DO RESTAURANTE CAIPIRÃO.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para que juntamente com o Departamento de
Trânsito adote medidas para coibir o excesso de velocidade na Avenida
Presidente Vargas nas proximidades do restaurante Caipirão.

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois ocorre
que a via é extensa e na sua maior parte reta o que possibilita aos
motoristas imprimirem alta velocidade.
É importante ressaltar que a referida Avenida possui tráfego intenso de
veículos e que tal atitude proporcionará mais segurança aos usuários da
via.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2013.

MAURICIO BARON ORNARDINETTI
Vereador 'der do Governo

1-

	Page 1